
Eerste wijziging Verordening reinigingsheffingen Helmond 2024 

De raad van de gemeente Helmond; 

gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 16 januari 2024, 

gelet op de artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdelen a en b van de Gemeentewet en artikel 15.33 

van de Wet Milieubeheer; 

  

besluit: 

I. vast te stellen de Eerste wijziging Verordening reinigingsheffingen Helmond 2024. 

Artikel I 
In artikel 2 “Definities” de tekst onder “gratis afvalstromen te vervangen door: 

gratis afvalstromen: glas, PMD, harde kunststoffen (schoon), papier, KCA, asbest, textiel, luiers, frituurvet 

en oliën, wit- en bruingoed / elektronica, tempex, EPS, piepschuim (schoon), kadavers van huisdieren, 

vlakglas, metalen, banden zonder velg (tot 5 stuks), gasflessen, TL-buizen, spaarlampen, compost en 

matrassen. 

Artikel II 
In de tarieventabel onder 2 “Tarieven milieustraat” de tabel te vervangen door: 

  

> bezoek 16 Tarief be- 

zoek 13-16 

Tarief be- 

zoek 9-12 

Tarief be- 

zoek 5-8 

Tarief be- 

zoek 1-4 

Vervoer- 

middel 

Hoeveel- 

heid 

Omschrijving 

afvalstroom 

€ - € - € - € - € - 0 - 2 m3 Gratis afval- 

stromen 

weigering € 64,00 € 32,00 € 16,00 € 8,00 auto 0 - 2 m3 Grof huisvuil, 

grond, weigering € 24,00 € 12,00 € 6,00 € 3,00 fiets 
blad/gras, 

snoeihout, 

max 2 vuilnis- 

zakken 

weigering € 64,00 € 32,00 € 16,00 € 8,00 auto 0 - 1 m3 Bouw- en 

Sloop Afval, 

puin, gips 
weigering € 24,00 € 12,00 € 6,00 € 3,00 fiets 

weigering € 128,00 € 64,00 € 32,00 € 16,00 auto 1 - 2 m3 

weigering € 48,00 € 24,00 € 12,00 € 6,00 fiets 

Maximaal 2 huisvuilzakken per bezoek inbegrepen bij tarief Grof huisvuil Vuilniszakken 

Artikel III Inwerkingtreding 
1. Deze verordening treedt met terugwerkende kracht in werking met ingang van de in het tweede 

lid genoemde datum van ingang van de heffing. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2024. 

Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 12 maart 2024. 

De raad voornoemd, 

de voorzitter, 

de griffier, 

Nr. 133857 

GEMEENTEBLAD 26 maart 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Helmond 

Gemeenteblad 2024 nr. 133857 26 maart 2024 1 


